
89

Košíček

Technika: háčkování krátkým sloupkem
Materiál: klubíčko silnější bavlněné příze, 4mm plastové korálky ve 2 barvách, asi 40–50 ks 
od každé, silnější háček – záleží na síle použité příze, zbytek jiné barvy příze – na uháčkování 
řetízku, jehla, nůžky, brzdička.

1 Uháčkujte 5 řetízkových ok a spojte 
je do kruhu. �

2 Do vzniklého kroužku uháčkujte 10 
krátkých sloupků. �

3 Do každého sloupku uháčkujte 2 
krátké sloupky. �



90

7 Uháčkujte několik (2–4) řad krátkými 
sloupky bez přidávání – okraj se zved-
ne. �

4 V další řadě háčkujte 2 sloupky do 
každého druhého sloupku. �

5 Háčkujte dál. Důležité je, aby se vzni-
kající kolečko nekroutilo, nevlnilo 
a nestáčelo nahoru. �

6 Uháčkujte ploché kolečko – dno ko-
šíčku – tak velké, jak požadujete. Já 
jsem například chtěla, aby se mi do 

něj pohodlně vešlo klubíčko Sněhurky. �

8 Vyzkoušejte, zda vám vyhovuje ve-
likost. �



91

9 Začněte přiháčkovávat korálky. �

10 Mezi korálky vždy uháčkujte 2 
krátké sloupky bez korálků. �

11 Stejně háčkujte i druhou a dal-
ší řady. �

12 Nikde nepřidávejte. Korálky 
se krásně řadí šikmo nad sebe. 
�

13 Důležité je rovnoměrně uta-
hovat a nezapomínat háčko-
vat mezi korálky 2 prázdné 

sloupky. �



92

15 Dále uháčkujte 4 řady krátkých 
sloupků bez korálků. �

16 Košíček by byl pěkný i takto – 
můžete tedy přízi ukončit… 
�

17 … nebo pokračovat dále a uháč-
kovat ještě několik řad. �

18 Budete háčkovat dírkova-
nou řadu. Uháčkujte 2 krátké 
sloupky a hned po nich ře-

tízkové oko. Následující sloupek přeskočte, 
píchněte až do dalšího sloupku… �

14 Háčkujte do potřebné výšky. 
�



93

19 … a uháčkujte další 2 krátké 
sloupky. �

20 Pokračujte předchozím krokem 
po celém obvodu. �

21 V následující řadě háčkujte 
krátké sloupky i do mezírek – 
jednoduše píchněte pod ře-

tízkové oko. �

22 Vznikne tak dírkovaná řada, kte-
rou později protáhnete háčkova-
nou šňůru na stažení. �

23 Uháčkujte ještě 1 řadu krát-
kých sloupků a dále háčkuj-
te „pikotky“: do 1 sloupku 4 

krátké sloupky, 1 sloupek vynechat a za něj 
pevné oko. Obháčkujte takto celý obvod. �



94

24 Uháčkujte řetízek ze zbytku 
příze a provlékněte jej řadou 
dírek. �

25 Na oba konce řetízku navlékněte 
brzdičku. �

26 Vyzkoušejte, zda lze košíček 
stáhnout. �

27 Na spodní stranu košíčku – dno – 
přiháčkujte oba konce řetízku. �

28 Konce zauzlujte a zapošijte. 
�



95

29 Dno košíčku s přišitým řetíz-
kem. ) �

30 Košíček. �

31 V košíčku můžete pohodlně 
a stylově přenášet a uchová-
vat své projekty.  �

32 Podobný košíček si můžete 
uháčkovat například na kos-
metiku nebo šperky. Díky ba-

vlněné přízi a plastovým korálkům se košíčky 
velmi snadno udržují. �


